
UCHWAŁA NR 534/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Integracji i Rehabilitacji w Świeciu. 

 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm1), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Integracji i Rehabilitacji w Świeciu, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 357/18 z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie nadania 

statutu Ośrodkowi Integracji i Rehabilitacji w Świeciu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 497,  1273,  1407, 1429,  1641, 1693 i 
1872. 
 



Załącznik do Uchwały Nr 534/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 29 lutego 2024 r.  

 

STATUT OŚRODKA INTEGRACJI I REHABILITACJI W ŚWIECIU 

 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Statut Ośrodka Integracji i Rehabilitacji w Świeciu dalej zwanego „Ośrodkiem” 

określa formę prawną, organizacyjną i zasady jego funkcjonowania. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną  gminy Świecie nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

2) ustawa z dnia 21 listopada 2009 o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 530); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  

z późn. zm.); 

4) ustawa z dnia 10 maja 2018 o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz.  

1781); 

5) uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 196/08 z dnia 27 listopada 2008 r w sprawie 

utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej - Ośrodek Integracji i Rehabilitacji  

w Świeciu; 

6) niniejszy statut; 

7) inne obowiązujące przepisy prawa. 

§ 3. 1. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar gminy Świecie. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Świecie. 

3. Ośrodek może używać nazwy skróconej: OIiR w Świeciu. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej w treści, której występuj: nazwa ośrodka, adres 

siedziby, nr telefonu. 

5. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy Świecie.  

§ 4. 1. W strukturach Ośrodka funkcjonują: 

1) Dział rehabilitacji dla dzieci;  

2) Centrum Pokoleń. 



2. Strukturę organizacyjną, szczegółowy podział czynności i odpowiedzialności 

zatrudnionych pracowników oraz tryb działania Ośrodka Integracji i Rehabilitacji określa, 

Kierownik Ośrodka Integracji i Rehabilitacji zwany dalej „Kierownikiem Ośrodka”,  

w Regulaminie Organizacyjnym zatwierdzonym przez Burmistrza Świecia.  

 

Rozdział II. 

CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest wielokierunkowa rehabilitacja, reedukacja oraz wsparcie 

rozwoju psychofizycznego dzieci oraz aktywizacja  środowiska seniorów w gminie Świecie.  

§ 6. 1. Zadania realizowane przez Ośrodek obejmują:  

1) prowadzenie indywidualnych i grupowych form stymulujących rozwój psychoruchowy, 

intelektualny oraz społeczny uczestników; 

2) prowadzenie rehabilitacji i reedukacji dzieci dostosowane do stanu i potrzeb uczestników 

Ośrodka;  

3) prowadzenie terapii logopedycznej, terapii pedagogicznej, terapii zajęciowej, terapii 

behawioralnej, terapii psychologicznej, socjoterapii i innych zajęć wspomagających rozwój 

uczestników; 

4) usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi asystenckie; 

5) pomoc w radzeniu sobie w sytuacjach kryzysowych, poradnictwo specjalistyczne, wsparcie 

psychologiczne, rozmowy terapeutyczne; 

6) wsparcie rodziców/opiekunów, udzielanie wskazówek odnośnie postępowania 

pielęgnacyjnego, opiekuńczego, wychowawczego, rehabilitacyjnego z dzieckiem/osobą 

niepełnosprawną; 

7) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu prawidłowej funkcji opiekuńczo 

wychowawczej;  

8) działania integracyjne, ułatwiające włączenie osób niepełnosprawnych w życie społeczne  

i środowisko lokalne, zapobieganie wykluczeniu społecznemu;  

9) pomoc w uzyskaniu potrzebnego sprzętu rehabilitacyjnego (organizowanie pokazów, 

spotkań z konsultantami sprzętu,  wypożyczanie sprzętu); 

10) pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań statutowych;  

11)  aktywowanie środowiska seniorów do wspólnego organizowania czasu wolnego; 

12) działania na rzecz zwiększenia udziału i aktywności seniorów w życiu społecznym; 

13) inicjowanie i utrzymywanie więzi koleżeńskich wśród uczestników zajęć w Centrum 

Pokoleń; 



14) organizowanie spotkań, zajęć, prelekcji, wykładów, imprez okolicznościowych, itp.; 

15) wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu ich otoczenia  

i  publicznym; 

16) wykorzystywanie wiedzy i doświadczenia starszego pokolenia do działań w Centrum; 

17) promowanie i zachęcanie do uczestnictwa w programach profilaktycznych, zdrowotnych, 

rehabilitacyjnych i rewitalizujących oraz szkoleniach na temat prozdrowotnych stylów życia 

osób starszych; 

18) umożliwienie uczestnictwa w zajęciach grupowych dla podtrzymywania kondycji 

psychofizycznej, aktywizacji umysłowej, fizycznej, terapii zajęciowej, gier towarzyskich, 

zabaw itp.; 

19) promowanie i wspieranie działań dotyczących bezpieczeństwa osobistego seniorów; 

20) zapobieganie wykluczeniu społecznemu seniorów; 

21) udostępnianie przestrzeni dla organizowania imprez, spotkań mających na celu integrację 

środowiska seniorów oraz budowanie pozytywnych relacji międzypokoleniowych; 

22) likwidowanie barier w dostępie do informacji poprzez pomoc w obsłudze komputera,  

dostępu do internetu,  komunikatorów. 

2. W wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi 

Urzędem Miejskim w Świeciu, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, 

osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi podobne działania. 

 

Rozdział III. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Burmistrz Świecia nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Burmistrza. 

4. Kierownik Ośrodka może posługiwać się pieczątką imienną z napisem „Kierownik 

Ośrodka Integracji i Rehabilitacji w Świeciu. 

5. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 8. 1. W Ośrodku zatrudnieni są pracownicy administracyjni, specjaliści i inni konsultanci 

niezbędni do realizacji zadań oraz personel pomocniczy. 

2. Szczegółowe zadania dla poszczególnych stanowisk, o których mowa w pkt. 1 określają 

ustalone przez Kierownika Ośrodka zakresy obowiązków. 

Rozdział IV. 



GOSPODARKA MAJĄTKOWA I FINANSOWA 

§ 9. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność gminy Świecie. 

2. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

3. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować darowizny 

pieniężne, które winny być przeznczone na cel wskazany przez ofiarodawcę oraz poprzez 

przekazanie środków na odrębny rachunek bankowy w następstwie Uchwały Rady Miejskiej w 

Świeciu. 

4. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy 

przewidziane w ustawie o finansach publicznych oraz rachunkowości. 

5. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i rachunki pomocnicze. 

6. Działalność Ośrodka finansowana jest w zakresie zadań własnych ze środków własnych 

Gminy oraz innych środków pozabudżetowych. 

7. Ośrodek wykonuje zadania własne Gminy zgodnie z planem finansowym zatwierdzonym 

przez Radę Miejską w Świeciu uchwałą budżetową, w którym w ciągu roku mogą być 

dokonywane zmiany w następstwie Uchwał Rady Miejskiej w Świeciu lub Zarządzeń 

Burmistrza Świecia. 

8. Ośrodek prowadzi własną obsługę finansowo-księgową i kadrowo-płacową oraz 

sporządza sprawozdania w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 



Ośrodek Integracji i Rehabilitacji w Świeciu działał dotychczas w oparciu o Statut 

nadany Uchwałą Nr 357/18 Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2018 roku, który określał zakres 

działań Ośrodka. Obecnie z uwagi na zmiany w strukturach wewnętrznych,  

a mianowicie  tworzenie w strukturach Ośrodka Integracji i Rehabilitacji - Centrum Pokoleń  

i rozszerzenia zakresu działalności oraz przyjęcia nowych zadań i usług,  konieczne jest 

dokonanie zmiany w Statucie Ośrodka. Dokonane zmiany związane są również  

z uporządkowaniem i ujednoliceniem zapisów Statutu w celu odzwierciedlenia aktualnych 

zadań wykonywanych przez Ośrodek.  

Wobec powyższego dla prawidłowego funkcjonowania Ośrodka Integracji  

i Rehabilitacji w Świeciu podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu uważa się za zasadne.    


